
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3121.8/65767/25 

Ανάκληση απόφασης χωροθέτησης - παραχώ-
ρησης χρήσης και εκμετάλλευσης του καταφυ-
γίου τουριστικών σκαφών στην Ουρανούπολη 
Χαλκιδικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 2160/1993 «Ρυθμίσεις για 

τον Τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 118),

β) του άρθρου 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της παρ. 11 του άρθρου  δέκατου ένατου του 

ν. 2932/2001 «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θα-

λάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή Λιμενι-

κών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 145),

δ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 

και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-

λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α’ 114),

ε) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) της υπ’ αρ. 3121.6/34208/25/09.05.2025 απόφασης 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3121.6/59435/2023/23.08.2023 

απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής “Συγκρότηση της Επιτροπής Σχεδιασμού και Ανά-

πτυξης Λιμένων (Ε.Σ.Α.Λ.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 894)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 586),

ι) της υπ’ αρ. 8619/06.05.2008 απόφασης Υπουργού 

Τουριστικής Ανάπτυξης «Χωροθέτηση Καταφυγίου 

Τουριστικών Σκαφών στην Ουρανούπολη Χαλκιδικής» 

(ΑΑΠ 186),

ια) της υπ’ αρ. 23691/20.11.2008 απόφασης του Υπουρ-

γού Τουριστικής Ανάπτυξης «Παραχώρηση στη Νομαρ-

χιακή Αυτοδιοίκηση Χαλκιδικής της χρήσης και εκμετάλ-

λευσης του χωροθετημένου καταφυγίου τουριστικών 

σκαφών στην Ουρανούπολη Χαλκιδικής» (Δ’ 585).

2. Το υπό στοιχεία 01α/504/03.07.2025 αίτημα Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακή Ενότητα 

Χαλκιδικής.

3. Το υπ’  αρ. 935/03.07.2025 αίτημα Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη, με συνημμένη την 

υπ’ αρ. 47/2025 (ΑΔΑ: Ε5Α7465Θ75-2Σ1) απόφαση του 

Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Αριστοτέλη.

4. Την υπ’ αρ. 04/25.07.2025 (118η συνεδρίαση) από-

φαση της ΕΣΑΛ με τη σύμφωνη γνώμη της για την ανά-

κληση της απόφασης χωροθέτησης  - παραχώρησης 

χρήσης και εκμετάλλευσης του καταφυγίου τουριστικών 

σκαφών στην Ουρανούπολη Χαλκιδικής.

5. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 

2811.8/64093/25/08.09.2025 εισηγητικό σημείωμα 

ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-

τικών Διαδικασιών «ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

1. Την ανάκληση της υπ’ αρ. 8619/06.05.2008 απόφα-

σης Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης «Χωροθέτηση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 818

8685

22.10.2025 09:05:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8686 Τεύχος Δ’ 818/21.10.2025

Καταφυγίου Τουριστικών Σκαφών στην Ουρανούπολη Χαλκιδικής» (ΑΑΠ 186) και της υπ’ αρ. 23691/20.11.2008 
απόφασης Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης «Παραχώρηση στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Χαλκιδικής της χρήσης 
και εκμετάλλευσης του χωροθετημένου καταφυγίου τουριστικών σκαφών στην Ουρανούπολη Χαλκιδικής» (Δ’ 585).

2. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04008182110250002*


